Протокол № 1 заседания городского методического объединения учителей начальных классов 17.09.2009 год
[bookmark: _GoBack]Присутствовали – 33 человека
Место проведения – МУ ЦРО
Тема: Организация и планирование деятельности ГМО учителей начальных классов на 2009-2010 учебный год

Повестка дня:
1. Основные направления работы в рамках инициативы "Наша новая школа"–Рубанова Е.А., руководитель ГМО учителей начальных классов.
2. Информация с заседания августовского совещания педагогических работников г. Нижневартовска – Кобеляцкая Л. Л., руководитель городского МО воспитателей групп продлённого дня.
3. Рекомендации по обобщению и распространению педагогического опыта – Батырова И.Ю., заведующий отделом ЦРО.
4. Планирование деятельности ГМО учителей начальных классов на 2009-2010 учебный год – Рубанова Е.А., руководитель ГМО учителей начальных классов.
Слушали:
1. Рубанову Е.А., руководителя ГМО учителей начальных классов. Познакомила с основными направлениями инициативы "Наша новая школа», раскрыв возможности реализации деятельности по этим направлениям в рамках ГМО.
2. Кобеляцкую Л. Л., руководителя городского МО воспитателей групп продлённого дня. Представила информацию с заседания августовского совещания педагогических работников г. Нижневартовска как знакового мероприятия, которое дает импульс к новому учебному году.
3. Батырову И.Ю., методиста ЦРО. Раскрыла механизмы организации методической работы по обобщению и распространению педагогического опыта.
4. Рубанову Е.А., руководителя ГМО учителей начальных классов. Обобщила результаты развития инновационных процессов в ГМО учителей начальных классов и познакомила с планом работы на 2009-2010 учебный год.
Решение:
Утвердить план работы ГМО на 2009-2010 учебный год.

Руководитель ГМО учителей начальных классов: Рубанова Е.А.
Секретарь: Бутова В.Л.